
Sarajevo,

Broj:
1 ,, -10-2022

st-oh-q ^qh8s3

M/M@
MIR

UMlIKERM
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73l13), dlana 21. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544111), po Rje5enju URZ-a br. JN2-01-07-l-1993 -7 t22 (KCUS broj: 58-11-3-37433 od 26.08.2022.
godine), a na prijedlog Komisije za javnt nabavku izmjena i dopuna Izvjeltaja br. 58-33444665-1 od
13.10.2022. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLTIKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilada za

nabavku digitalnog RTG angiografskog uredaja sa prate6im sistemima
za potrebe Klinike za bolesti srca, krvnih Zila i reumatizam KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za,J.{abavku digitalnog RTG angiografskog uretlaja sa prate6im sistemima za
potrebe Klinike za bolesti srca, krvnih iila i reumatizam KCUS-a", po izmjeni i dopuni lzvjeltaja br. 58-33-4-
44665-l od 13.10-2022. godine, a nakon provedenog oworenog postupka sa medunarodnom objavom na portalu
e-nabavke dana 30.12.202l.godine pod brojem 893- l -l -9lZ-3-712121, sa ispravkama obavje5tenja iugovor
dodjeljuje najpovoljnijem ponutlaiu:

MEDICOM d.o.o. Biieliina
Nabavka digitalnog RTG angiografskog uretlaja sa prate6im sistemima za potrebe Klinike za bolesti src4
krvnih Zila i reumatizam KCUS-a

NAZIV PONUDAEA

MEDICOM d.o.o. Bijcljina

I

DIGITALNI ANGIOGRAFSKI SISTEM ZA INTERVENTNE
KARDIOLOSKE PROCEDURE SA 3D DIGITALNOM
SUPTRAKCIJSKOM ANGIOGRAFI]OM

AZURION 7 M2O 722224 PHILIPS
MEDICAL SYSTEM NEDERLAND B.V

1.470.000,00 KM

2 INJEKTOR KONTRASTNOG SREDSTVA
MEDRAD AVANTA

80.000,00 KM

Ukupna vrijednost nabavke: f .550.000,00 KM + PDV 263.500,00 KM = 1.813.500,00 KM sa pDV-om

- Ponudena cijena je nepromjenjivq izraiena u KM i podrazumjeva radove/adaptaciju tj. prilagotlavanje
prostora zahtijevanim uslovima za rad sa predmetnom opremom, isporuku, montaZu i puStanje u rad
nove opreme, te edukaciju uposlenika ugovornog organa.

- Uslovi pla6anja: u roku 30 dana od dana okondanja radova"/adaptacije/prilagotlavanja postoje6eg prostora
zahtijevanim uslovima za rad sa predmetnom opremom, te isporuke, montaZe, pustanja u rad opreme i
edukaciju osoblja (u skladu sa uslovima definisanim tenderskom dokumentacijom i odabranom
ponudom), te nakon potpisivanja zapisnika,/protokola o primopredaji opreme i ispostavljanja fakture.

- Garantni rok na isporuienu robu je 18 mjeseci i tede od dana popisivanja zapisnika/protokola o
primopredaji.

- Rok za demontaZu stare/postoje6e opreme, isporuka, monta2ir, potpuna integracija i pustanje u rad nove
opreme, te edukacija uposlenika za rad na istom, 6e se izvrSiti u roku 90 dan4 po popisivanju ugovora i
izdavanja narudZbenice

1lrA



II
Izabrani ponutlad MEDICOM d.o.o. Bijeljina, ul. Sava Sumanoviia br.89,76300 Bijeljina dostavio je dokaze

kojima se potvrtluje vjerodostojnost izjave o ispunjavanju uslova iz dlana 45. Zakor,t o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), i nije u obavezi ponovnog dostavljanja istih.

III
Odluka o poni5tenju postupka nabavke br. 58-04-4-29659 od 04.07 .2022. godine se stavlja van snage.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donolenja i bit ce objavljena na web stranici KCUS-q kao i dostavljena
ponu<ladima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-04-4-43930-l od l8.l1.2021. godine, pokrenut je
postupak javne nabavke za,Nabavku digitalnog RTG angiografskog uretlaja sa prate6im sistemima za potrebe

Klinike za bolesti srca, krvnih Zila i reumatizam KCUS-a ". Procijenjena vrijednost nabavke je 2.000.000,00 KM
bez PDV-a. Nabavkaje planirana Planom javnih nabavki za202l. god. pod kategorijom ,,investicije - robe" redni

br. 45 (Odluka o izmjenama i dopunama Planajavnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2021

godinu, broj: 38/21 br. protokola 65-04-2-50979121). Sredstva za nabavku su obezbjeilena u Budietu Federacije

BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava "Teku6i transfer drugim nivoima vlasti- transfer za sanaciju
zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH" br.06-l l-2900-3/21 potpisan izmettu FMZ i KCUS-a. Uslovi pla6anja
predvitleni za postupak nabavke su pla6anje u roku 30 dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture (na osnovu

dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br. 56- l l -3-53317 od I 5.1 l.202l.godine).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke 30.l2.2o2l.godine objavio Obavje5tenje o
nabavci broj: 893-l-l-912-3-712171, kao i ispravke za obavjeltenje br. 893-l-l-912-8-62122 od
07.02.2022.godine; br.893-l-l-912-8-l03lZ2 od 18.02.2022.godine, 893-l-l-912-8-l24l2Z od 02.03.2022.godine
i 893-l-l-912-8-156122 od 18.03.2022.godine, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke
preuzelo je l8 (osamnaest) potenciialnih ponutlada; Izmjenu i dopunu tenderske od 07.02.2022.godine preuzelo
je 13 (trinaest) potencijalnih ponutlada; Izmjenu i dopunu od l8.O2.2022.godine preuzelo je ll (edanaest)
potencijalnih ponutlada; Izmjenu i dopunu od 02.03.2022.godine preuzelo je E (osam) potencijalnih ponuilada;
Izmjenu i dopunu od 03.03.2022.godine preuzelo je E (osam) potencijalnih ponutlada i Iznrjenu i dopunu od
l8.03.2022.godine preuzelo je 7 (sedam) potencijalnih ponutlaia, a do krajnjeg roka odretlenog za prijem
ponuda, dana 06.04.2022. godine do l0 h i30 minuta, dostavljene su 3 (tri) ponude ponudada:

1 3

Naziv ponuilada
SIEMENS

MEDICINA d.o.o.
Sarajevo

BERG d,o.o. Sarajevo
MEDICOMd.o.o.

Bijeljina

Broj i datum ponude
l0-ll-3-15961

05.04.2022. godine u

14hi00min

t0-l l-3-16058

06.04.2022. godine u

08hi23min

Cijena ponude bez PDV-a: 1.999.998,00 KM 1.999.998,00 KM r.550.000,00 KM

Komisija je provela postupak javne nabavke te predloZila da se isti poniSti obzirom da je sve pristigle ponude
ocijenila kao neprihvatljive. Ugovorni organ je donio odluku o poni5tenju postupka javne nabavke br: 58-04-4-
29659 od 04.07.2022.godine, na koju je ponutlad MEDICOM d.o.o. Bijeljina izjavio Zalbu br: l0-ll-3-30815 od
12.07.2022. godine koju je Ugovomi organ izja5njenjem br: 58-ll-3-31569 od 15.07.2022. godine proslijedio
Uredu za razmatranje Zalbi BiH (URZ) kao neosnovanu.

2Wa,,/f

PODACI IZ PONUDE 2.

l0-l t-3-16099
06.04.2022. godine u

l0hi04min



Rjesenjem broj: JN2-01 -07 -l -1993-7 t22 (KCUS broj:58- tl-3-37433 od 26.02.2022. godine), ured za
razmatmnje Zalbi BiH je usvojio ialbu ponuilaia MEDICOM d.o.o. Bijetjina kojim je poniitio Odluku o
poniStenju postupka javne nabavke brl. 58-044-29659 od 04.07.2022. godine za nabavku digitalnog RTG
angiografskog uretlaja sa prate6im sistemima za potrebe Klinike za bolesti srca, krvnih Zila i reumatizam KCUS-
a " i predmet vratio ugovomom organu na ponovni postupak. Na strani 6 predmetnog rjesenja URZ-a, navedeno
je da "u ponovnom postupku, ugovorni organ je duZan inriiti ponovnu ocjenu ponude ialioca (MEDICOM d.o.o-
Biieljina) u vezi sa spornim pilaniem koje je predmetom ove ialbe, uvaiavajuii stavove ovog otgana, te donieti
pravilnu i zakonitu odluku u s adu sa ZJN. "

Komisija zajavnu nabavku imenovana Odlukom broj:01-04-4-15655 od 04.04.2o22.godine predhodnoje sadinila
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda br. 10-11-3-25708 od 04.07.2022. godine konitatovata slijede6e :

l. Ponutlat SIEMf,NS MEDICINA d.o.o. Sarajevo dostavio je ponudu za ARTIS Zee floor,
SIEMENS
Analizom dostavljene ponude ponudaia SIEMENS MEDTCINA d.o.o. Sarajevo komisija je
konstatovala da ista nije prihvatlj iva, jer nije dostavljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom.
- Tenderskom dokumentacijom tadkom 3.1. pod i) definisanoje da su ponutladi duzni dosraviti:
. ,,Potvtda o upisu medicinskog sredstva a rcgistar medicinskih sredstava BiH izdato od Agencije za

lijekove i medicinsko sredstava BiH ili lzjna ponudaia da ie ukoliko njegova ponuda bude
odabrana kao naipovoljnija, u roku od 4 mjeseca (rok vahrosti bankarske garancije za uredno
imrienie ugovora) od dana zaHju[ivanja/obostranog potpisivanja ugovora, dostaviti ,,Potvrdu o
upisu medicinskog sredstva u regislar medicinskih sredsuva BiH" Obzirom da je predmetna
nabavka u ANKES-u 2 podjeljena na 2 stavke ponuttadi su bili duini dostaviti za obje stavke
Potvrdu o upisu medicinskog sredstva u rcgistar medicinskih sredslava BiH.
Uvidom u ponudu ponudada SIEMENS MEDICINA d.o.o. Sarajevo ista je dostavljena samo za
satavku I Aneks-a 2,sto nije u skladu da zahdevima tenderske dokumentacije (Tadkom 3.1. u dijelu
napomene stoji Neprilaganje bilo kojeg dokaza vili izjave diskvalilikuju ponurtaia).

- Tenderskom dokumentacijom tadkom 3.1. pod l) definisanoje da su ponutladi duzni dostaviti:
,toiedinaini certiJikat/i semisera (najmanje jedan) kojim ponuilai raspolaZe, a kojim se dokazuje
da su semiser/i osposobljen/i za odrZavanje ponuilene opreme, kao i dokoz da su ponutlai i
serviser/i u poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaiovanju ili lzjavu i s/.),,. Obzirom
da je predmetna nabavka u ANKES-u 2 podjeljena na 2 stavke ponutladi su bili duzni dostaviti. najmanjejednog servisera za svaku ponuilenu stavku ANEKS-a 2.
Uvidom u ponudu ponudada SIEMENS MEDICINA d.o.o. Sarajevo na stranicama od 40 do 47
dostavljeni su certifikati servisera za stavku I Aneks-a 2, a za stavku 2 isti nisu dostavljeni, Sto nije u
skladu da zahtjevima tenderske dokumentacije (Tadkom 3.1. u dijelu napomene stoji Neprilaganje
bilo kojeg dokaza i/ili izjave diskvalifikuju ponuilata).

Iz gore navedenih razloga, u skladu sa tlanom 68. stav (4) taika i) Zakona o javnim nabavkama,
ponuda ponuilaia SIEMENS MEDICINA d.o.o. Sarajevo se odbacuje i ne u6estvuje u daljem toku
postupka javne nabavke.

2. PonuilaE BERG d.o.o. sarajevo dostavio je ponudu za ALpITf,ND( coRE+ INFX-E N0 vtzl
proizvoitaia Canon Medicat Systems Europe B.V.
- Detaljnom anarizom dostavljene ponude ponuttaia BERG d.o.o. sarajevo komisija je

konstatovala da ista nije prihvatljiva. Pregledom ponude i provjere radunske ispravnosti ponude u
skladu sa dlanom 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,,SluZbeni

.. glasnik BiH", br. 90/14 i zo15) i tenderskom dokumentacijom tadka 6.6. ,,Ispravke gesaka i
propusta", komisija je dana 30.05.2022. godine uputila dopis br. l0-33-4-16160-3/22 (u pritogu
Izvjestaja) ponutladu BERG d.o.o. Sarajevo sa zahtjevom za saglasnost i potvrdu korigovanja ukupne
cijene ponude. Ponudad je u ostavljenom roku dana 31.05.2022. godine (u prilogu lzvjeitaja)
dostavio Izjavu o korigovanoj cijeni kojom ne prihvata korigovanje ukupne cijene ponude ve6
mijenja jedinidnu cijenu za stavku 1., a ukupnu cijenu ponude ostavlja kao u dostavljenoj ponudi, ito
njj'e u skladu sa ilanom 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda

tW,3\J ,N,lre



(-sluibeni glasnik BiH-, br. 90/14 i 20/f, i tender:skom dokumentaciiom ANEKS 2. U

napomeni ANEKS-a 2 je navedeno u tadkama ,,3. IJ sluiaju razlike izmetlu jediniinih cijeno i
ukupnog iznosa, ispravka te se izwiiti u skladu sa jediniinim cijenama. i 4- Jediniina ciiena se ne

smatra roiunskom greskom, odnosno ne moze se isproyljati. " Nakon Izjave o korigovanoj cijeni,

ponutlad BERG d.o.o. Sarajevo istog dana dostavlja i dodatno pojasnjenje Izjave o korigovanoj cijeni

(u prilogu Izvjestaja) u kojem jasno naglasavaju da mijenjaju jediniEnu ciienu stavke I Aneks-a 2,

a da ukupna cijena dostrvljene ponude ostaje nepromijenjena.

Iz gore navedenih razloga, u skladu sa ilanom 68. stav (4) taEka g) Zakona o javnim nabavkama, ponuda

ponuttada BERG d,o,o. Sarajevo se odbacuje i ne udestvuje u daljem toku postupka javne nabevke.

Uzimaju6i u obzir Rjesenje Ureda za razmatranje Zalbi BiH, Komisija je izvr5ila ponovnu ocjenu - evaluaciju

ponude zalioca (MEDICOM d.o.o. Bijeljina) pri demu nije izvrsena ponovna ocjena - evaluacija ponuda

ponuilada Siemens Medicina d.o.o. i Berg d.o.o., koje su prethodnim izvjeltajem ocjenjene kao neprihvatljive, jer

po Rje5enju URZ-a, iste nije trebalo ponovno ocjenjivati.

Izmjenom i dopunom Z3pisnika o pregledu i ocjeni ponuda br. 5&133-4-44665 od 13.10.2022. godine' a

uvaiavaju6i stavove UR'Za Komisija je konstatovala slijedece :

1. Ponuttai MEDICOM d.o.o. Bijeljina dostavio je ponudu z: AZURION 7 ]0irl0 122224 PIilLIPS
MEDICAL SYSTEM NEDERLAIYD B.V.
- Analizom dostavljene ponude ponudala MEDICOM d.o.o. Bijeljina, komisija je konstalovala da

ista ispunjava formalno pravne, tehnidke i suStinske zahtjeve gdje je dostavljena ponuda ocijenjena

kao prihvatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moie uEestvovati u daljem toku postupka

javne nabavke,

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provotlenje e-aukcije ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i

nadinu koristenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sluiaju

prijemajedne prihvatljive ponude, te se postupak okoniava u skladu sa ilanom 69. stav I pod a) ZJN.

Imaju6i u vidu navedeno, Komisija je izmjenom idopunom Izvje5taja br. 58-33-4-44665- I od 13.10.2022. godine

dala prijedlog, da se donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor za -Nabavku digitalnog RTG

angiografskog ureilaja sa pratecim sistemima za potrebe Klinike za bolesti srca, krvnih iila i reumatizam

KCUS-a" dodijeli ponutlaiu MEDICOM d.o.o. Bijeljina.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno, prijedlog Komisije je va6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

LNA ORICA
r Seb

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke
prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranj

broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

moZe se izjayit! u roku od l0 (deset) dana od dana

e zalbi BiH putem ugovomog organa u pisanoj formi i u dovoljnom

Dostaviti:
- Ponutlalima;
- Tehnidki sektor

- a/a KCUS

4^{
4

lp


